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samorządom

Realizacja Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 oraz
udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego było tematem obrad
Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisji Strategii Rozwoju,
Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w pierwszym punkcie jednogłośnie i
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane w 2018 r. ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Obradom przewodniczył
radny Sławomir Marczewski.

– Na 2018 rok Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał na 5
758 838 zł. W ramach tych środków możliwa jest realizacja trzech zadań – dofinansowanie
kosztów tworzenia i działania zakładów aktywizacji zawodowej, przeprowadzenie robót
budowlanych budynków służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz realizację
zadań zleconych – mówiła Teresa Śliwa, kierownik Oddziału Polityki Społecznej
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Mowa była również o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o
łącznej powierzchni 43,16 m2 w budynku administracyjno-technicznym szpitala, na okres 3
lat.

– Chodzi o powierzchnię 43,16 metra kwadratowego na okres 3 lat. W skład wchodzą
powierzchnia biurowa i pomieszczenia magazynowe – wyjaśniała Anna Nocuń, dyrektor
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Radni pozytywnie zaopiniowali ten projekt, podobnie jak projekt uchwały w sprawie
przyjęcia raportu z działań podejmowanych w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020 w 2017 r.

– Prowadziliśmy działania informacyjno – edukacyjne, działania z zakresu rozwoju kadr,
zakresu profilaktyki oraz likwidacji szkód. Monitorowaliśmy również monitorować sytuację
epidemiologiczną. Działania które podejmowane są rok rocznie, pojawiały się nowe
inicjatywy, a departament realizował akcje mające na celu kształtowanie postaw –



O przeciwdziałaniu narkomanii oraz pomocy samorządom | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O przeciwdziałaniu narkomanii oraz
pomocy samorządom | 3

powiedziała w tym punkcie Anna Nocuń.

Przedstawiona została informacja z realizacji zadań samorządu województwa z zakresu
rehabilitacji osób niepełnosprawnych dofinansowanych ze środków PFRON w 2017 r.

– Otrzymaliśmy na rok 2017 rok 5,9 mln złotych, z których przede wszystkim realizowana
była działalność zakładów aktywizacji zawodowej, w których na terenie województwa
pracuje 186 osób niepełnosprawnych. Przeprowadziliśmy również 6 inwestycji budowlanych
na kwotę 1,4 mln złotych – dodała Teresa Śliwa.

Przebieg realizacji projektu pozakonkursowego „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” za rok
2017 rok przedstawiła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej.

– Jest to rozwojowy projekt, dzięki któremu w ubiegłym roku udało nam się zrealizować
wszystkie założone działania, m.in. 2 posiedzenia regionalnego komitetu ekonomii
społecznej, przy którym działają grupy tematyczne. Udało nam się również podpisać 2
porozumienia trój-sektorowe w kierunku rozwoju ekonomii społecznej – mówiła Karolina
Jarosz.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku zajęła się
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 
Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych
nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Kije, gmina Kije, oznaczonej w ewidencji
gruntów jako działki nr 565/1 o pow. 0,0006 ha i nr 565/2 o pow. 0,0165 ha. Radni podjęli
decyzję o pozytywnym zaopiniowaniu projektu.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie udzielenia przez
Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego
województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu,
Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Koneckiemu, Gminie
Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu w związku z realizowanym
projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa- Nowoczesny Region”, współfinansowanym
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020,
Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka
jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie
jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.
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Pod obrady trafił także projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo
Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa
świętokrzyskiego: Powiatowi Buskiemu, Powiatowi Jędrzejowskiemu,  Powiatowi
Kazimierskiemu, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Opatowskiemu,
Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Pińczowskiemu, Powiatowi Sandomierskiemu,
Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu, Powiatowi Staszowskiemu,
Powiatowi Włoszczowskiemu oraz Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn.
„Nowoczesna Szkoła Zawodowa – Nowoczesny Region”, współfinansowanym przez Unię
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020, Oś
Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka
jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie
jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU. Radni
pozytywnie zaopiniowali ten projekt.

Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach
przedstawił natomiast informację nt. realizacji zadań rzeczowo-finansowych ŚZDW w
Kielcach za 2017 r.

– Budżet wynosił ponad 190 mln, a jego wykonanie wyniosło 168 mln złotych, a zatem blisko
90%. Zadania bieżące udało się zrealizować praktycznie w 100%, podobnie jak inwestycje
roczne i dwuletnie. Niewykonanie wynika głównie z opóźnień wykonawców – mówił Damian
Urbanowski.

W posiedzeniach Komisji brali udział członkowie Zarządu Województwa, Agata Binkowska,
Marek Szczepanik i Piotr Żołądek.
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